ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г.ПАЛЛАСОВКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02.04.2021г.                                                                                                   №  99
Об установлении
публичного сервитута

             Рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети ЮГ» об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей,  в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ, пунктами 1,2 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон", Уставом городского поселения г.Палласовка, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации  и размещения сообщения о возможном установлении публичного сервитута в районной газете «Рассвет» от 02.03.2021г.   № 24 (3759) и на официальном сайте администрации городского поселения г.Палласовка https://paladmin.ru, администрация городского поселения г.Палласовка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить публичный сервитут на объект электросетевого хозяйства                ВЛ 10 кВ 5Л - Палласовка – 10, существующий (год постройки – 1966г.), общей площадью – 70 784кв.м., на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети ЮГ» (344002, Российская Федерация, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул.Большая Садовая, д.49, ОГРН1076164009096, ИНН 6164266561, КПП 616401001), в отношении земель и  частей земельных участков:
1.1 с кадастровым номером 34:23:190010:140, по адресу: Волгоградская область, г.Палласовка, ул.Химиков, д.4»;
1.2 с кадастровым номером 34:23:190010:378, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Химиков, 2;
1.3 с кадастровым номером 34:23:000000:7797, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка»;
1.4 с кадастровым номером 34:23:190002:28, Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка»;
1.5 с кадастровым номером 34:23:190001:40, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Серогодского, 23;
1.6 с кадастровым номером 34:23:190001:1003, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка

в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, на срок 49 лет. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
2. Утвердить границы публичного сервитута для размещения объекта ВЛ 10кВ 5Л – Палласовка – 10,  согласно Приложения № 1 (описание местоположения границ).

3. Публичному акционерному обществу «Россети ЮГ» в установленных границах публичного сервитута обеспечить осуществление в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельности, в целях которой установлен публичный сервитут.

4. Отделу по земельно – имущественным отношениям и налогам  Администрации городского поселения г.Палласовка в установленном законом порядке обеспечить:

4.1. опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, Уставом городского поселения г.Палласовка;

4.2. направление копии настоящего постановления в Управление  Федеральной службы Государственной  регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области и заявителю.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения г.Палласовка                                                         В.В.Гронин